
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

    平素は、FUJITSUファミリ会活動に ご支援・ご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

    今般、2016年度第３回福島地区例会として､「ふくしまのエネルギー・環境」の学習視察会を開催いたします。 

  現在、最も注目される再生可能エネルギーについて、また福島をとりまく環境について、現在と今後の取組も含めて 

  この機会に じっくり学んでみませんか。 

  ご多用の折とは存じますが、是非、お気軽にご参加を賜り、情報収集および異業種交流の場としてご活用いただきたく  

  ご案内申しあげます。 
                                                                      敬具                                                  

                                ＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会福島県幹事  佐藤 稔 

                                               （株式会社東邦銀行  代表専務取締役） 

                                             

申込方法： 裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局宛にＦＡＸまたはメールでお申込みください。 

ＦＡＸ送付先 ： 024-524-1761    メールアドレス： k.kanno@jp.fujitsu.com 担当：菅野圭子  

 定    員： １５名   （先着順） 

               ～ 語り合う夢、きそいあう知恵  ～    

参加費用： 無料 

   ふくしまのエネルギー・環境  
             学習視察会 

＊交通事情により 
   時間が変更になる場合が 
   ございます。 
   予めご了承ください。 

申込締切： ２０１６年 １1月２２日（火）   ※定員になり次第 締切 とさせていただきます。予めご了承ください。   

福島地区例会 

開催日時： ２０１６年 １１月２９日（火）   ９：００～１７：００    

時 間                   内     容 

 8：50 
 ～9：30 

集合・受付 ８：５０ ＪＲ福島駅 西口 ３番 バス停留所集合  

       ※裏面案内図をご参照ください。 

出発 ９：００ 

 9：30 
  ～10：30  
 
 

第１部：再生可能エネルギーを学ぶ 

    『ふくしまさいえねパーク』 福島市飯坂町 

  県市民交流型再生可能エネルギー導入促進事業の一環として、株式会社アポロガス様が 

   開所した施設です。 
   太陽光発電の仕組み、発電体験など、エネルギーについて、研修いただきます。 
 

 
  
 
11：30 
  ～15：00 
 
 
  
 
 
  

 

第２部：ふくしまの環境を学ぶ 

      『福島県環境創造センター』 田村郡三春町 

     ◆ランチ交流会   
     ◇福島県環境創造センターご紹介 
     ◇環境創造シアター見学                    

  
  福島県の環境問題を身近な視点から知り、環境回復への意識を深め、 
  ふくしまの未来を一緒に考えませんか。 

 17:０0頃 ＪＲ福島駅 西口 バスターミナル到着（解散） 


